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Fylkesrådmannen etter fullmakt

Fylkestingsvalet 2015- behandling av søknadar om fritak 13.0&2015

Samand rag
Det er etter fastsett frist kome inn i 1 søknad om fritak frå å stå på listeforslag til fylkestingsvalet 2015.
Søknaden kom inn for seint grunna at posten ikkje fann mottakaren på adresse som er oppført i
folkeregisteret.

Ein endring i vallova gjer at det ikkje er naudsynt med ein grunn for å få fritak, det er nok å sende inn ein
søknad.

Leiaren i fylkesvalstyret har etter fullmakt handsama søknadane. Fylkesrådmannen rår til at søknaden vert
innvilga.

Vedtak
Følgjande vert friteken frå å stå på innlevert listeforslag ved fylkestingsvalet 2015:

Partiet De Kristne: Kandidatnr: 27 Gunnar Martensgaard

Rune Haugsdal
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen
Fylkesdirektør organisasjon

Saksfremlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.
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Med heimel i fylkesvalstyret sitt vedtak i sak 1/03 (200300413 doculive) og 2/06 (200606674-2 doculive)
gjer eg vedtak i samsvar med forslag til vedtak.

Bergen, den

Leiar
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Fylkesrådmannen, 13.05.2015

Det var innan fristen kome inn 15 listeforslag til fylkestingsvalet 2015. Kandidatane på listene har i brev av
15.04.15 fått melding om at der er førde opp på listeforslaget til det aktuelle partiet, og at dei må søkje fritak
innan 24.04.15. Det er opplyst at retten til å krevje fritak går tapt om ikkje fristen vert halden.

Etter at breva vart sendt ut har 11 brev kome i retur og sendt ut på nytt. Ein av kandidatane som fekk brevet
etter fristen var gått ut har søkt om fritak frå å stå på liste ved fylkestingsvalet 2015.

Vallova § 3-4 Rett til å kreve fritak fra fylkestingsvalg og kommunestyreval vart endra 13.05.11 til:

« 3-4. Rett til å kreve fritak fra fylkestingsvalg og kommunestyre valg
(1) Rett til kreve seg fritatt fra valg til fylkesting og kommunestyre har den som avgir skriftlig erklæring om
at vedkommende ikke ønsker å stille til valg på den aktuelle valgllsten.
(2) Kandidater som er satt opp på listeforslag må søke om fritak innen den frist fylkesvalgstyret eller
valgstyret setter, ellers tapes retten til å strykes fra liste forslaget. Den som har fritaksgrunn, men som
unnlater å påberope seg retten til fritak fra å stå på liste, kan ikke påberope seg dette forhold som
fritaksgrunn etter å ha blitt valgt.

(3) En valgt representant eller vararepresentant som ikke plikter å motta valget, må sende skriftlig melding
om valget mottas eller ikke, innen tre dager etter å ha mottatt melding om valget. Ellers anses valget
mottatt. »

Valhandboka utvikla av Kommunal- og moderniseringsdepartementet har skrive følgjande om fritaksgrunnar
for val til fylkesting:

((Rett til å krevje seg friteken frå å stå på ei liste til kommunestyre- og fylkestingsval har den som erklærer
skriftleg at vedkomande ikkje ønskjer å stille til val på den aktuelle vallista.

Det er lovfesta ein generell rett til å be seg friteken frå å stille til kommunestyre- og fylkestingsval, noko som
inneber eit fritak frå den generelle plikta til å stille til val (ombodsplikta). Denne føresegna tredde i kraft 1.
januar 2012, og førte til at del tidlegare fritaksgrunnane blei oppheva som overflødige.

I merknadene i Prop. 64 L (2010—2011) uttalte departementet om innhaldet i føresegna:
Det kreves en skriftlig og signert erklæring fra den som søker fritak. Erklæringen skal inneholde egenhendig
underskrift fra kandidaten. Erklæringen må leveres valgstyret eller fylkesvalgstyret innen en frist fastsatt av
de lokale valgmyndighetene. Det er de lokale valgmyndigheters ansvar å sende underretning til personer
om at de er satt opp på liste forslag og om retten til å søke fritak.”
(Proposisjonen side 71.)

Den som søkjer om fritak, treng ikkje grunngi søknaden. Ein treng ikkje gi til kjenne noko politisk standpunkt
eller påberope seg særlege omsyn.»

Søknadar om fritak
Innan den fristen som vart sett var det kome inn 11 søknadar om fritak frå innlevert listeforslag. Det er etter
fastsett frist kome inn i 1 søknad om fritak frå å stå på listeforslag til fylkestingsvalet 2015. Søknaden kom
inn for seint grunna at posten ikkje fann mottakaren på adresse som er oppført i folkeregisteret.

Partiet De Kristne: Kandidatnr: 27 Gunnar Martensgaard

Med grunnlag i vallova vil fylkesrådmannen tilrå at søknaden om fritak som har kome inn etter fristen, vert
innvilga.




